
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 03/2018 – HOMOLOGAÇÃO RESULTADO 
Cursos de Formação Pedagógica – Edital de abertura nº 15/2017 

 
 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação 
constante do processo nº 23402.002407/2017-09, resolve: 
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes para cursos 
de Formação Pedagógica, Edital nº 15/2017 e suas alterações, conforme lista por 
curso/polo, anexo I: 
 
II – CANCELAR a oferta da Formação no polo Irecê. É facultado ao(à) candidato(a) 
classificado(a) do polo de que trata este inciso optar pela matrícula em outro local 
dentre os previstos no edital de abertura. 
 
III – Convocar todos os(as) candidatos(as) classificados(as) para efetuarem 
matrícula, no Polo de apoio presencial escolhido (endereços no anexo II) ou na 
sede da Secretaria de Educação a Distância (SEaD Petrolina), no período de 08 a 
09 de março de 2018, levando a documentação constante do item 8.3, do Edital 
15/2017 (link: http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=5). 
 
IV – A data de início das aulas será posteriormente divulgada no portal SEaD 
(http://portais.univasf.edu.br/sead) 
 

 

Petrolina, 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 

Francisco Ricardo Duarte 
Secretário de Educação a Distância 

http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=5
http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=5
http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=5
http://portais.univasf.edu.br/sead


 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Anexo I – candidatos (as) convocados(as) para matrícula nos cursos de Formação Pedagógica da SEaD/Univasf. 

CPF Nome 

Formação 
Pedagógica 
pretendida (área) Modalidade Polo 

63807718591 Emerson Antonio Ferreira Jambeiro Artes Visuais Ampla Concorrência Campo Formoso 

01140785567 Geraldo Mangabeira da Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Campo Formoso 

02404535579 Leandro dos Santos  Daniel Artes Visuais Ampla Concorrência Campo Formoso 

04050922533 Paulo Victor Neto Inalda do socorro neto Artes Visuais Professor  Campo Formoso 

44323786115 shirley souverain santos rios Artes Visuais Professor  Campo Formoso 

04021831509 Ideane Dos Santos Pinheiro Artes Visuais Ampla Concorrência Capim Grosso 

01768544522 Lívia Almeida Figuerêdo Artes Visuais Ampla Concorrência Capim Grosso 

00222015560 Ivo Jose da Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Floresta 

03981815432 Maria Izabel Rego Cabral Artes Visuais Ampla Concorrência Floresta 

77578490559 Alex Charles Gomes Maia Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

96579447591 Arlete Almeida Matos Santana Artes Visuais Professor  Ipirá 

21041024568 Elisete Nascimento Bispo Silva Artes Visuais Professor  Ipirá 

01391654528 katiane souza da silva Gomes Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

63608782591 Martinho Pereira da Silva Neto Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

02013287550 Menderson Correia Bulcao Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

60555688534 Ricarda Ermínia Lima Artes Visuais Professor  Ipirá 

00424849526 Sirleide Correia de Novaes Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

04667773537 Tamiles Macedo da Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

12516916760 Thamyres Prado de Almeida 
Artes Visuais 

Ampla Concorrência 
Irecê (cancelado) – matrícula facultada 
em outro polo 

02718209500 Cleriton Ferreira Alves Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

06441093430 Edilma De Albuquerque Araújo Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

01416447539 Eneida dos Santos Trindade Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

05674326533 Gessiane Coêlho Brito Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

93237723568 Graciele Gomes da Silva Artes Visuais Professor  Juazeiro 

04490128401 Heitor Souza de Carvalho Tavares Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

70688290582 Jacira  Nogueira dos Passos Artes Visuais Professor  Juazeiro 

00791689492 Joedson Sidnei da Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

83270957572 Joseandro Moura Fernandes Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

07013474495 Laina Ramos dos Santos Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

07439351444 Leylane Medrado Oliveira Artes Visuais Professor  Juazeiro 

04206124590 Lorena Santiago Simas Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

02604797569 Marcelo Souza Oliveira Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

42170206515 Maria Cy dos Santos Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

50400177587 Maria das Graças Gomes de Almeida Rodrigues Artes Visuais Professor  Juazeiro 

93939752568 Paulo Sérgio Nascimento Costa Artes Visuais Professor  Juazeiro 

06691173406 Sara Jane Santana Macedo Artes Visuais Professor  Juazeiro 

06160734458 Sheila Ribeiro da Silva Artes Visuais Professor  Juazeiro 

01139330535 Thiê Gomes dos Santos Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

80493726500 Cynara Maria Nazario Paixao Ciências Biológicas Professor  Campo Formoso 

00277121507 Genilson Evangelista Freitas Ciências Biológicas Professor  Campo Formoso 

58263934591 Gilson Mendes de Souza Ciências Biológicas ampla Concorrência Campo Formoso 

03830279507 Gustavo Romão Carvalho Ciências Biológicas ampla Concorrência Campo Formoso 

03341296565 Heidy Carvalho dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

02032800594 João Paulo Vitoria do Nascimento Ciências Biológicas ampla Concorrência Campo Formoso 

02435701551 Karla Thiara Cavalcante da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

02350942503 Mayara de Souza Miranda Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

04770414501 Monalisa Almeida da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

82569045500 Neide Ferreira dos Santos Araujo Ciências Biológicas Professor  Campo Formoso 

63832747591 Patricia Katyanna Nascimento Alves Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

66484111553 Pauliana Almeida Cruz Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

63111055515 Roberta Olimpio Ferraz das Merces Ciências Biológicas Professor  Campo Formoso 

27861163504 Sonia Nunes De Araujo Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

02382513578 Thaís Teixeira Rios Ciências Biológicas ampla Concorrência Campo Formoso 

99328186404 Viviane Pires Olimpio Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

02570725510 Cecília Jesus de Menezes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

70612730549 Edvânia Araújo Feitosa Carneiro Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

92643680510 Fernanda Santos de Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

58416056587 Honorio Jose Conrado da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

88780198520 Joseleine Mendes Barbosa Souza Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

01920190589 Maryla Pinto Almeida Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

04703411571 Rayanne de Lima Capistrano Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

27422125077 Rosane Santos Rios Ciências Biológicas Professor  Capim Grosso 

05890908529 Thaís Sousa Cerqueira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

01631923595 Thiara Nascimento Rocha Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

06867829414 Anderson Kleber Vasconcelos Mendes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

03896450522 Fernando Antônio de  Andrade Morais Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

09146781404 Isabella Cicera Dias Miranda Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

00328881392 Jakelline Miranda Alves Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

03853069460 Joelma Machado do Nascimento Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

72272902553 Kaline Angelo Ferreira da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

01926316401 Karla Raquel Souza Amariz Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

03477413474 Katia Santos Bezerra Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

00778171507 Maria Cricia de Oliveira Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

02333026545 Marília Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

06085297530 Sara Dayan da Silva Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

00809018594 Sheina Campos Rodrigues Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

04764860414 Tamara Mayara Pires Rodrigues Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

83231471400 Tânia Regina Barbosa Pereira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

91998514587 Ada Miranda dos Passos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

01952123550 Aline Lima Santos Costa Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

04267832552 Deyziane Santos de Jesus Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

02152790502 Jamara Marques Jácome Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

05322788522 Jéssica Santana dos Santos  Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

39812790500 Júlio César Leal Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

01442818565 Lucas Queiroz dos Santos Sivla Ciências Biológicas Professor  Ipirá 

03882121521 luceia ramos oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

60891041591 Maria Vanuzia Santos da Silva Ciências Biológicas Professor  Ipirá 

81246277549 Michele Lucia Lima da Purificação Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

03165153531 Rodrigo Simões de Freitas Jambeiro Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

75905353549 Alexnaldo Corrêa Dias Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01295255537 Amanda Rafaela Alves Maia Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

07231053408 Ana Caroline Coelho Pereira da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

41550137468 Ana Cristina Barbosa de Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

00038992337 Antonia Leonir Soares Bernardo Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

06624540494 Antonio Carlos Santos Ferreira  Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

10498402401 Aurélio Carvalho de Souza Junior Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

98900927434 Bruno Dourado Fernandes da Costa Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

08847059437 Carlos Henrique Araujo Dias Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05973036499 Cinthia Silva dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

07668989463 Clístenes Amorim Benicio Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

03020221552 Crislane Miranda Latinho Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

02852120526 Dairan Santos França Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

02912549507 Daniel Ferreira Amaral Ciências Biológicas Professor  Juazeiro 

04182269543 Dayane Santos Fernandes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04285082519 Débora Carine Rodrigues Carvalho Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01045609595 Elismar Costa Fernandes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04224715503 Ellen Cândida Ataide Gomes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

07567134470 Evelyne Cavalcanti Freire Nogueira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

10202921484 Fernanda Gabriela Caxias da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05413161506 Géssica Miranda da Silva Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

94383910459 Gilbson Angelim Fernandes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05262468551 Graziela Laís Maia Carvalho dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05774189554 Illaira Leydira Carvalho Bandeira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01597456594 Ivonete Ferreira da Silva Ciências Biológicas Professor  Juazeiro 

02447807570 jorge messias leal do nascimento Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04736644451 José Orlando de Souza Leal Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

03018910524 Josielson da Silva Xavier  Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01899200509 Kerly Mariana Marques dos Santos Xavier Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01927534526 Larissa Lopes de Souza Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

02466212579 Lidice Lilian Miranda Rezende Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

83979573591 Luiz Victor de Almeida Dantas Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04891909528 Michelle Pereira da Cruz Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04570024505 neemias da silva Souza Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

10001291440 Palloma Lima de Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

00651768551 Patricia Almeida Souza Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

08137006478 Patrício Rinaldo dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

03130941444 Petronio Silva de Oliveira Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

88948811568 Pierre Carolly Oliveira de Carvalho Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

06554591460 Renata de Moraes Peixoto Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

08878694401 Samara Elizabeth Vieira Gomes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

09921343408 Sâmara Roberta Andrade Nunes Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

03961305420 Tatiane dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05053663556 Thersica Tainá Regis da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05273186552 Uitamara dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

03996749503 Vanessa Rodrigues Nunes da Silva Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05766706502 Verenna Barros dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

08650168442 Victor Hugo Lima e Silva Ciências Biológicas Professor  Juazeiro 

99996898504 Eurides Carneiro de Araujo Silva Educação Física Ampla Concorrência Campo Formoso 

94222860506 Claudiane Pacheco Oliveira Educação Física Professor  Capim Grosso 

95354255520 Fabiana Arcanja dos santos Educação Física Ampla Concorrência Capim Grosso 

99669560500 Fernanda Marilia Gama Bezerra Educação Física Ampla Concorrência Capim Grosso 

04987235501 Jamille Sousa Ferreira Santos  Educação Física Ampla Concorrência Capim Grosso 

05650779457 Mateus Cortês Marcelino Educação Física Ampla Concorrência Capim Grosso 

03338022506 Cinthia Fontes da Silva Santos Educação Física Ampla Concorrência Floresta 

02201176590 Luiz Claudio Souza Italiano Educação Física Professor  Ipirá 

03199638538 Marcos Renan Bispo Silva Educação Física Ampla Concorrência Ipirá 

04325983597 Marília Araújo Bastos Educação Física ampla Concorrência Ipirá 

04320541545 Thassyane Silva dos Santos Educação Física Ampla Concorrência Ipirá 

07582081463 Amanda Danyelle das Dores Pedroso Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

00571791581 Ana Lucia da Silva Santos Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

02660026416 Angelita Ana de Macedo Silva Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

03370128497 Cleidjane Maria de Lima Gomes Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

07185501458 Cleidson dos Santos Silva Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

05652444509 Eidson Lima Damasceno Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

84780126568 Eliane Ferreira dos Santos Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

05884134452 Emerson  Jericó da Cruz Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

07372036410 Francilene Lucas de Souza Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

04141027464 Francklin Cristiano Vidal de Araujo Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

03094045413 Gilmara de Melo Barbosa Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

66185718472 Glauco Verlaine Bione Barreto Educação Física ampla Concorrência Juazeiro 

04051322475 João Jose Ribeiro Granja Educação Física Professor  Juazeiro 

04137245576 Jorge Vinicius Rehen Dantas Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

63874555534 José Roberto Vieira Barbosa Educação Física Professor  Juazeiro 

05219541420 Marcos Aurélio Soares de Souza Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

02093013410 Maria de Fátima de Souza Rodrigues Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

45395209468 Maria Lucia Araujo Santana Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

64183700400 Maurício José de Andrade Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

49460420591 Rogério Alves Rosa Educação Física Professor  Juazeiro 

24650206847 Rosileide de Souza Costa Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

04157686594 Thierry Anderson Novaes Alves Maniçoba Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

02799764533 Manoel Ilko Vieira de Carvalho Física Professor  Campo Formoso 

49465309591 Márcio Sérgio de Andrade Vieira  Física Ampla Concorrência Campo Formoso 

06084381545 Edson Neres de Oliveira Física Ampla Concorrência Capim Grosso 

06024949588 Thiago Oliveira dos Santos Física Professor  Capim Grosso 

10175335478 Paulo Emanuel Ferreira dos Santos Física Professor  Floresta 

07294471460 Samuel Bezerra Alves Física Ampla Concorrência Floresta 

02605188590 Manuella Vieira Santos Física Ampla Concorrência Ipirá 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

29011518845 Marcio Fernando Camelo da Maria do Socorro Camelo  Física Professor  Ipirá 

05467839535 Ricardo Fonseca Xavier de Souza Física Ampla Concorrência Ipirá 

02588454577 Ademy Mattos Neto Física Ampla Concorrência Juazeiro 

02218482584 Adilio Rodrigues dos Santos Lima Física Ampla Concorrência Juazeiro 

04793980546 André Muritiba Araújo Física Ampla Concorrência Juazeiro 

04682477501 Caique Neiva Pires Matos Física Ampla Concorrência Juazeiro 

08221810452 Carla Raquel Ferraz Gonzaga Bezerra Física Ampla Concorrência Juazeiro 

08872223407 Edpo Ferreira Santos Física Professor  Juazeiro 

78797241504 Filypi Suazo de Lima Física Ampla Concorrência Juazeiro 

51507048491 João Batista Correia Lins Física Ampla Concorrência Juazeiro 

02384473409 Jorge Erlange Ferreira de Sousa Física Professor  Juazeiro 

00775714526 José Augusto Reis Campos dos Santos Física Professor  Juazeiro 

53550935587 José Gregório de Souza Neto Física Professor  Juazeiro 

08929991440 José Luan de Carvalho Andrade Física Professor  Juazeiro 

09581139478 Luís Ricardo Araujo Dias Física Ampla Concorrência Juazeiro 

59259990530 Neyomilton Santos de Souza Física Professor  Juazeiro 

26081582850 Rildo Batista de Sousa Física Professor  Juazeiro 

03297190507 Valnei Batista dos Santos Física Professor  Juazeiro 

65313909487 Vania Cristina Lasalvia Física Ampla Concorrência Juazeiro 

86863975572 Andréa Menezes Souza Granja Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

92041701586 Arlene Cruz de Farias Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

02067540513 Caroline Rocha do Nascimento do Rosário Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

34177612553 Daniel da Silva Batista Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

02082395537 Daniel Muniz Rocha do Nascimento Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

00889265593 Gutierre dos Santos Lima Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

97288179591 José Crishwelber Silva Menezes Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

88677834591 Jurandir Santos Vieira Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

73145653504 Marcelo Costa de Queiroz Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

99619156587 Marcos Alberto de Mattos Duarte Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

77776739553 Marlucia Rejane Souza dos Santos Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

02010507576 Milena Gomes Barreto Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

93712073534 Nedson Jose do Nascimento Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

50395025591 Paulo César Pereira Granja Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

83347658515 Silvanice Sales Prado Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

00576869554 Vanicleia Rodrigues de Sousa Lima Matemática Professor  Campo Formoso 

00263498506 Agostinho Alves de Souza Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

01398749508 Amerson Ferreira da Silva Matemática Professor  Capim Grosso 

02361033500 Beatriz Cunha Pereira Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

03390114599 Catiane Souza Cunha Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

06252983578 Danilo dos Santos Pinheiro Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

00621247570 Gilmar Oliveira da Silva  Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

00007746504 Joana Santos Costa Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

03944306465 Juliana de Oliveira Almeida Pires Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

05130996542 Sonara da Silva Moreira Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

05801485562 Valber Alves dos Santos Matemática Ampla Concorrência Capim Grosso 

34428143400 Diva Sales da Costa Matemática Ampla Concorrência Floresta 

04356922409 Lindomar José da Silva Matemática Ampla Concorrência Floresta 

10053186460 Maria Izalira Cordeiro Matemática Ampla Concorrência Floresta 

80821987534 Ana Carla Ayres Silva Santos Matemática Professor  Ipirá 

96380349553 Anne Nunes Rodrigues Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

07150031609 Daniel Luis Moreira Timponi Matemática Ampla Concorrência Ipirá 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

04524035532 Daniele Batista dos Santos Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

03369815540 Delma Roberta Loes dos Santos Matemática Professor  Ipirá 

64921948534 Emanuel Calmon Sena Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

04011812510 Isabela dos Santos São Leão Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

00075706512 Ivania Mascarenhas da Silva Novaes Santos Matemática Professor  Ipirá 

00250129590 Janicleide Silva Almeida Matemática Professor  Ipirá 

94528110563 Magna da Silva Souza Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

46011927572 Marcelo  Moreira Santos  Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

02979746533 Marluse Carmo de Oliveira Gusmão Matemática Professor  Ipirá 

01886892571 Naira Silva Pimentel Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

02277249505 Renata Silva de oliveira Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

03694359583 Renato Silva Pereira Filho Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

03044313546 Veridiane Oliveira Matos Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

04433316504 Wagner Ferreira de Almeida Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

02591190593 Washington Augusto Santana Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

00276815564 Adriano Oliveira Pantaleão Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

09490279447 Aline Magalhães Passos Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

77819454504 Alisson Adriano da Silva Virgolino Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

04425220536 Amanda Carneiro de Azevedo Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

07978337499 Amanda Torres Ribeiro Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

08476218478 Ana Carolina de Sá Silva Lins Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

35779756368 Annelise Patricia de Oliveira Caxias Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

08975153401 Bismarck Marques Cavalcanti Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

97321184587 Candice Bezerra Gomes Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

01049656490 Carla Alicrim Simões Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

03410140522 Carlos Correia da Maria do Carmo Correia Bispo Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

94989842553 Carlos Roberto Felix Viana Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

65556976368 Clarisse Abreu Goersch Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

84155060582 Daianne Maiara Santos Pereira Matemática Professor  Juazeiro 

04156244520 Dannielle Roseanne P.S. Martins Matemática Professor  Juazeiro 

02371991570 Edivaldo Teixeira Ribeiro Junior Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

03368081519 Eduardo da Silva Braga Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

05563775402 Fabiana Laranjeira Xavier Dourado Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

47047771468 Fabio Antonio Campos do Prado Matemática Professor  Juazeiro 

58765689453 Francisca Neta Costa de Souza Lins Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

06462963450 Francisco de Assis Pires de Menezes Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

02113408554 George Santiago Alves Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

00551697598 Gustavo Lima de Brito Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

62167804504 Hemerson Cardoso Guimarães Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

01929248504 Ilenia Evangelista Rodrigues de Oliveira Matemática Professor  Juazeiro 

07744133447 Jekson Coelho Rodrigues Matemática Professor  Juazeiro 

01247516520 Juscelino da Costa Cavalcante Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

04545655505 Layane Ribeiro Macarenhas Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

04545654533 Layse Ribeiro Macarenhas Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

72920300504 Leila Cristina Nunes de Sena Matemática Professor  Juazeiro 

96734531520 Luiz Nery da Cunha Junior Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

00040934454 Maria Diotilia Torres Cavalcanti Roriz Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

02405627477 Maria Fabrízia Silva Marins Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

04151388508 Maria Ivonete de Lima Rodrigues Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

04925829475 Michelle de Souza Barboza Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

06605280458 Natalia Rodrigues Novaes Carvalho Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

08415618425 Ney Alexandre Laranjeira Xavier Dourado Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

12203939591 Ney Xavier Dourado Matemática Professor  Juazeiro 

00364817933 Patricia Miranda Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

05136370440 Paulo Alberto Gomes Junior Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

01347149465 Pedro Paulo dos Anjos Barbosa Silva Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

06778184400 Raquel Rita Coelho Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

77824164500 Rogério de Souza Menezes Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

02867083532 Salatiel Pereira de Freitas Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

75624630425 Salomé Leal de Oliveira e Moura Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

95326014572 Samara Conceição Custódio Fukagawa Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

03480079490 Silvia Regina Costa Lopes da Cruz De Andrade Matemática Professor  Juazeiro 

97957275591 Sinivaldo Paixao Ribeiro de Sousa Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

20470878568 Taciano Gustavo Medrado Sobrinho Matemática Professor  Juazeiro 

80969704534 Fabio Xavier Antunes Sampaio Química Ampla Concorrência Campo Formoso 

00850011477 Luana Márcia Bezerra Batista Química Ampla Concorrência Campo Formoso 

00905108523 Raimundo Alves Guimaraes Neto Química Ampla Concorrência Campo Formoso 

00277863589 Aldérica da Cunha Oliveira Química Professor  Capim Grosso 

01594112541 Elielza de Roma Siva Química Ampla Concorrência Capim Grosso 

02161485539 Juliana Oliveira Martins Lima Bezerra  Química Ampla Concorrência Capim Grosso 

02573544508 Nathalia Freitas Jedinei Luzia Alves Freitas Freir Química Ampla Concorrência Capim Grosso 

40456965807 Uandson Rocha Silva Química Ampla Concorrência Capim Grosso 

01166709329 Albério Lourenço Vieira Rocha Química Professor  Floresta 

06521201484 Edna Barboza de Lima Química Ampla Concorrência Floresta 

92056792400 Hélio José Costa de Queiroz Química Ampla Concorrência Floresta 

07562190437 Karina Carvalho de Souza Química Ampla Concorrência Floresta 

02241085499 Samuel Santos Ferreira Cabral Química Ampla Concorrência Floresta 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

02114165507 Caio Augusto Oliveira Gomes Química Ampla Concorrência Ipirá 

00242603556 Christiano Pereira Monteiro Química Professor  Ipirá 

01245360183 Gil Cesar Pereira Franco Química Ampla Concorrência Ipirá 

01768023557 Mona Liza Santana Química Ampla Concorrência Ipirá 

65654803468 Ozeas Roberto de Mendonça Química Ampla Concorrência Ipirá 

00399690530 Paula Sancho Magalhães  Química Ampla Concorrência Ipirá 

81491620544 Paulo Ricardo Machado de Almeida Química Ampla Concorrência Ipirá 

02557547522 Ana Luisa Costa de Carvalho Química Ampla Concorrência Juazeiro 

02340625416 Ana Patrícia Nascimento Química Ampla Concorrência Juazeiro 

05642402579 Ana Paula da Silva Cardoso Química Ampla Concorrência Juazeiro 

97128597891 Antero Monteiro Gouveia Química Ampla Concorrência Juazeiro 

83759271391 Cristiano Jose Moura Marques Química Ampla Concorrência Juazeiro 

04165874531 Daniela Alves de Freitas Química Ampla Concorrência Juazeiro 

05505832466 Diego Antonio Alves de Santana Química Ampla Concorrência Juazeiro 

05262471501 Geisa Lorena Maia Carvalho dos Santos Química Ampla Concorrência Juazeiro 

03301823580 Hélio Pamplona Segundo Química Ampla Concorrência Juazeiro 

00587551526 Ieda Maria dos santos Química Ampla Concorrência Juazeiro 

99156857420 Izolda Freitas Tavares Química Professor  Juazeiro 

04335187408 João Batista de Azevedo Filho Química Ampla Concorrência Juazeiro 

10095637427 Juliana Mikaelly Dias Soares Química Ampla Concorrência Juazeiro 

03427632539 Laize Palha Mangueira Bastos Oliveira Química Ampla Concorrência Juazeiro 

10048041483 Luma Mirely de Souza Brandão Química Ampla Concorrência Juazeiro 

07944486408 Maria Eugenia Barbosa Rodrigues Química Ampla Concorrência Juazeiro 

45708223553 Maurício Batista Leal Química Ampla Concorrência Juazeiro 

02374604594 Mauro Roberto Henrique Soares dos Santos Química Ampla Concorrência Juazeiro 

01495650545 Paulo Leonardo Passos Silva Química Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

53550889534 Raimundo Carlos de Souza Química Ampla Concorrência Juazeiro 

98933124500 Silvio Alan Gonçalves Bomfim Reis  Química Ampla Concorrência Juazeiro 

98933140549 Silvio Leandro Gonçalves Bomfim Reis Química Ampla Concorrência Juazeiro 

00779807510 Simplicia Almeida de Brito Andrade França Química Professor  Juazeiro 

24880205400 Vera Lucia Barbosa Sobral Química Ampla Concorrência Juazeiro 

01392139457 Victória Laysna dos Anjos Santos Química Ampla Concorrência Juazeiro 

01616365439 Walter Raysth Martínez Química Ampla Concorrência Juazeiro 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Anexo II – Polos de Apoio Presencial 

 

POLO UAB DE CAMPO FORMOSO UAB DE CAMPO FORMOSO - BA 

Coordenadora do Polo: Eliana Farias de Brito 

Logradouro:  Rua Arcênio Alves, s/n 

Bairro: Centro, CEP 44790-000 

Município: Campo Formoso - BA 

Telefones: (74) 3645 1229 Celular  (74) 9114 2174 FAX (74) 3645 1524 

E-mail: pmcf.educacao@gmail.com  /    elliana.farias@gmail.com 

 

POLO UAB DE CAPIM GROSSO UAB DE CAPIM GROSSO - BA 

Coordenador do Polo: IVANEIDE ALMEIDA SILVA 

Logradouro: Rua Jacobina  S/N (ao lado da Escola Francisco Machado) 

Bairro: Jardim Araújo, CEP 44695-000 

Município: Capim Grosso - BA 

Telefones: (74) 3651-1995(sede polo) Celulares Coordenação: (74) 9 9103-2460 / 9 8113-

9466/  3651-1844 (Secretaria Municipal de Educação) 

E-mail:  polouabcapimgrosso.2014@gmail.com    / neidesun1@hotmail.com 

neidesun1@yahoo.com.br 

 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE FLORESTA - PE 
Coordenador do Polo: MARIA DILMA MARQUES TORRES 

Logradouro: Av. Dep. Audomare Ferraz, N.º 65 

Bairro: Centro, CEP: 56400-000 

Município: Floresta-PE 

Telefones: (87) 3877-1358 / (87) 9101-9828 / (87) 3877-1919 

E-mail: dilmamarques4@yahoo.com.br 

 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE IPIRÁ - BA 

Coordenador do Polo: RAMISTELA SANTANA 

Endereço: Rua Manoel Oliveira e Silva, nº 147 

Bairro: Sete de Julho CEP: 56600-000 

Município: Ipirá - BA 

Telefone: (75) 3254 -1614 (Secretaria de Educação) 

(75) 9 9135-9550 (coordenação) 

E-mail: polouabipira@gmail.com 

 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE JUAZEIRO - BA 

Coordenador do Polo: ROSANGELA GONÇALVES CUNHA 

Logradouro: Rua Agostinho Muniz , nº 1010 A, 

Bairro:  São Geraldo CEP: 48905-740 

Município: JUAZEIRO-BA 

Telefone: (74) 3613 2144 / 3611 1139  

E-mail:  polouabjuazeiroba@gmail.com    /polouabjuazeiroba.blogspot.com.br 

 

 

mailto:pmcf.educacao@gmail.com
mailto:elliana.farias@gmail.com
mailto:polouabcapimgrosso.2014@gmail.com
mailto:neidesun1@hotmail.com
mailto:neidesun1@yahoo.com.br
mailto:dilmamarques4@yahoo.com.br
mailto:polouabipira@gmail.com
mailto:polouabjuazeiroba@gmail.com

